
BOE núm. 280 Jueves 22 noviembre 2001 42877

Cuarto.—Que la vigencia de este Convenio se extenderá desde el día

de su firma hasta el 31 de diciembre de 2001.

Quinto.—Que en el desarrollo y aplicación de este Convenio se estará

a lo establecido en el Protocolo General de Colaboración suscrito por ambas

partes.

Para la debida constancia de lo acordado, se firma, en duplicado, en

el lugar y fecha arriba indicados. El Consejero de Sanidad y Consumo

de la Comunidad Autónoma de Canarias, José Rafael Díaz Martínez.—El

Vicepresidente Primero y Ministro del Interior, Mariano Rajoy Brey.

21833 RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2001, de la Delegación
del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas, por la
que se da publicidad al Convenio Específico para el año
2001 del Protocolo General de Colaboración suscrito por
el Ministerio del Interior (Delegación del Gobierno para
el Plan Nacional sobre Drogas) y la Comunidad Autónoma
de Asturias (Consejería de Salud y Servicios Sanitarios).

Suscrito entre el Ministerio del Interior y la Consejería Salud y Servicios

Sanitarios de la Comunidad Autónoma de Asturias un Convenio Específico

para el año 2001 del Protocolo General de Colaboración para el desarrollo

de programas sobre drogodependencias, y en cumplimiento de lo dispuesto

en el artículo 8.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, procede la publi-

cación en el «Boletín Oficial del Estado» de dicho Convenio, que figura

como anexo de esta Resolución.

Lo que se hace público a los efectos oportunos.

Madrid, 26 de octubre de 2001.—El Delegado del Gobierno, Gonzalo

Robles Orozco.

ANEXO

En Madrid, a 25 de octubre de 2001.

REUNIDOS

De una parte, el excelentísimo señor don Mariano Rajoy Brey, Vice-

presidente Primero y Ministro del Interior, en representación del Gobierno

de la Nación, ejercitando la competencia delegada de acuerdo con lo esta-

blecido en el apartado 8 del Acuerdo del Consejo de Ministros de 2 de

marzo de 1990, en la redacción dada por Acuerdo de este mismo órgano

de 3 de julio de 1998 sobre competencias para establecer convenios de

colaboración con las Comunidades Autónomas («Boletín Oficial del Estado»

de 16 de julio de 1998), de conformidad con lo establecido en el artículo 6

de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

De otra, el ilustrísimo señor don Francisco Sevilla Pérez, Consejero

de Salud y Servicios Sanitarios de la Comunidad Autónoma de Asturias,

debidamente facultado para este acto por acuerdo de Consejo de Gobierno

de 18 de octubre de 2001.

EXPONEN

Que el Ministerio del Interior y la Consejería de Salud y Servicios

Sanitarios de la Comunidad Autónoma de Asturias suscribieron un Pro-

tocolo general de colaboración, de fecha 8 de septiembre de 1999, en mate-

ria de drogodependencias, que establece que los programas en que se

concrete la colaboración entre la Mesa de Coordinación de Adjudicaciones

y la Consejería de Salud y Servicios Sanitarios de dicha Comunidad Autó-

noma en dicho Protocolo general se establecerán en un convenio específico

anual, en virtud de lo cual,

ACUERDAN

Primero.—Que la actuación de la Consejería de Salud y Servicios Sani-

tarios de la Comunidad Autónoma de Asturias en el año 2001 se concretará

en el desarrollo del programa:

Comunidad terapéutica para pacientes con metadona.

Segundo.—Que la Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre

Drogas financiará la realización de este programa, según la resolución

de la Mesa de Coordinación de Adjudicaciones, con un total de 13.500.000

pesetas con cargo al concepto 16.06.313-G.458, que a tal fin ha sido dotado

con créditos provenientes del Fondo de bienes decomisados por tráfico

de drogas y otros delitos relacionados.

Tercero.—Que durante el primer trimestre del próximo ejercicio, la Con-

sejería de Salud y Servicios Sanitarios de la Comunidad Autónoma de

Asturias remitirá a la Mesa de Coordinación de Adjudicaciones un informe

final y de evaluación del desarrollo de los programas y una certificación

detallada y pormenorizada del gasto efectuado en la ejecución de los

mismos.

Cuarto.—Que la vigencia de este convenio se extenderá desde el día

de su firma hasta el 31 de diciembre de 2001.

Quinto.—Que en el desarrollo y aplicación de este convenio se estará

a lo establecido en el Protocolo general de colaboración suscrito por ambas

partes.

Para la debida constancia de lo acordado, se firma en triplicado ejem-

plar en el lugar y fecha arriba indicados.

El Consejero de Salud y Servicios Sanitarios de la Comunidad Autó-

noma de Asturias, Francisco Sevilla Pérez.—El Vicepresidente Primero y

Ministro del Interior, Mariano Rajoy Brey.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

21834 RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2001, de la Dirección
General de Universidades, por la que se adjudican ayudas
complementarias para los becarios del Programa de Becas
de Postgrado para la Formación de Profesorado Univer-
sitario.

Por Resolución de 7 de marzo de 2001 («Boletín Oficial del Estado»

del día 20), de la Secretaría de Estado de Educación y Universidades,

se convocaron ayudas complementarias destinadas a apoyar trabajos de

campo e investigaciones para la realización de las tesis doctorales de los

becarios del Programa de Becas de Postgrado para la de Formación de

Profesorado Universitario.

El apartado 7 de la mencionada Resolución, delega en el Director gene-

ral de Universidades la competencia para su resolución.

Examinada la propuesta formulada por la Comisión de Selección a

la que hace referencia el citado apartado 7 de la convocatoria, y en uso

de las competencias delegadas, he resuelto:

Primero.—Conceder las ayudas complementarias a los becarios que se

relacionan en el anexo y denegar las solicitudes que no figuran en el

mismo, por no haber alcanzado el umbral establecido por la Comisión

de Selección, por no cumplir los requisitos exigidos en la convocatoria

o por causas de tipo administrativo.

Segundo.—Los beneficiarios están obligados a cumplir las normas esta-

blecidas en la Resolución de convocatoria y su concesión queda, asimismo,

condicionada al cumplimiento de los requisitos establecidos en dichas

disposiciones.

Tercero.—El gasto resultante de las concesiones será imputado a la

aplicación presupuestaria 18.07.781.541A de los Presupuestos Generales

del Estado y, en su caso, con los recursos procedentes del Fondo Social

Europeo.

Cuarto.—Esta Resolución parcial se completará con otras disposiciones

que se publicarán mensualmente en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta resolución cabe interponer recurso potestativo de repo-

sición en el plazo de un mes, al amparo de los artículos 116 y 117 de

la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificada por la Ley 4/1999, de

13 de enero. Asimismo, podrá interponerse recurso contencioso-adminis-

trativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacio-

nal, conforme a lo establecido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de

13 de Julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y

el artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial,

en la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el

plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a la fecha de su noti-

ficación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley

29/1998. Dicho recurso no podrá ser interpuesto hasta que el anterior


